

## **Freedom of Information Act 2000**

Your request for information has now been considered and the Council's response to your questions is shown below.

### **You asked:**

**Does the Council currently outsource Direct Payments Support Services, Managed Accounts and/or Payroll Services?**

### **Answer:**

Direct Payments Support Services, Managed Accounts, and Payroll Services are outsourced.

### **If any of these services are outsourced:**

**2a. What is/are the current contract value(s)?**

£2,630,000

**2b. Who is/are the current provider(s)?**

Mosaic Shaping Disability Services, The Rowan Organisation, iDecide Limited, Rosekel Resourcing Ltd, Enham.

**2c. Are these let as joint or single contracts?**

Single contracts

**2d. What is/are the length of the contract(s), and when is it next up for renewal?**

Contract Length is 2 years with an option to extend for a further two 1 year periods (+1+1) at the sole discretion of the Council.

**Will you be including Children and Young People in the above contracts or tendering separate services?**

No

**Have you reserved the right to extend any existing contracts? If so for how long?**

Please see question 2d for the answer.

**What commissioning model do you currently use – Framework?/Block?**

Framework

**What commissioning model are you considering for future contracts – Framework/Block/ Block with a subcontracting requirement?**

Framework

**If these services are not currently outsourced, are there plans to do so? If so, when are they likely to be commissioned and will there be a consultation process?**

Not Applicable

**How many service users currently have a Direct Payment or Personal Budget?**

Current Direct Payment numbers are 1370 service users.

**Does the Council currently outsource or intend to outsource Personal Health Budgets for Adults and/or Children in receipt of Social Care/ Self Directed Support services?**

No

**Does the Council currently operate, or intend to operate, a pre-paid card system?**

No

The legislation allows you to use the information supplied for your own personal use, or for journalistic purposes. If the information is a dataset (which does not relate to the environment), you may also use the information for commercial re-use under an [Open Government Licence](#).

If you are dissatisfied with the handling of your request please write to:

**Information Governance Manager  
Information and Support  
Leicester City Council  
FREEPOST (LE985/33)  
New Walk Centre  
LEICESTER LE1 6ZG  
e-mail: [info.requests@leicester.gov.uk](mailto:info.requests@leicester.gov.uk)**

Your request for internal review should be submitted to the above address within 40 (forty) working days of receipt by you of this response. Any such request received after this time will only be considered at the Council's absolute discretion.

You may also seek independent advice from the Information Commissioner at:

**Information Commissioner's Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow SK9 5AF  
Telephone: 01625 545 700  
[www.informationcommissioner.gov.uk](http://www.informationcommissioner.gov.uk)**

Please be aware that the Information Commissioner does not normally consider requests until the internal appeals process of the Council has been exhausted. You are therefore advised to appeal to the Information Governance Manager before contacting the Commissioner.